
 

 

UCHWAŁA NR XVII/154/20 

RADY GMINY DĄBROWA 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XV/135/19 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 19 grudnia 2019 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrowa na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, zm. Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, zm. Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz  

Dz. U. z 2019 r. poz. 1649) Rada Gminy Dąbrowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 20.000,00 zł, z tego: 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 15 000,00 

Rozdział 

92109 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 

dochody bieżące: 

§ 2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
15 000,00 

Dział 926 KULTURA FIZYCZNA 5 000,00 

Rozdział 

92695 
Pozostała działalność 5 000,00 

dochody bieżące: 

§ 2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
5 000,00 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 120.000,00 zł, z tego: 

Dział 600 TRANSPORT i ŁĄCZNOŚĆ 34 566,37 

Rozdział 

60014 
Drogi publiczne powiatowe 29 566,37 

wydatki majątkowe, w tym: 

dotacja 4 566,37 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 25 000,00 

Rozdział 

60017 
Drogi wewnętrzne 5 000,00 

wydatki majątkowe, w tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 000,00 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 21 000,00 

Rozdział 

75023 
Urzędy gmin 16 000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 11 marca 2020 r.

Poz. 883



 

wydatki majątkowe, w tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 000,00 

Rozdział 

75095 
Pozostała działalność 5 000,00 

wydatki majątkowe, w tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 000,00 

Dział 855 RODZINA 18 500,00 

Rozdział 

85505 
Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 18 500,00 

wydatki majątkowe, w tym: 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 18 500,00 

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  7 000,00 

Rozdział 

90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 000,00 

wydatki bieżące, w tym: 

zadania związane z realizacją zadań statutowych 7 000,00 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 18 733,63 

Rozdział 

92109 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 

wydatki bieżące, w tym: 

zadania związane z realizacją zadań statutowych 15 000,00 

Rozdział 

92195 
Pozostała działalność 3 733,63 

wydatki bieżące, w tym: 

zadania związane z realizacją zadań statutowych 3 733,63 

Dział 926 KULTURA FIZYCZNA 20 200,00 

Rozdział 

92601 
Obiekty sportowe  5 000,00 

wydatki bieżące, w tym: 

zadania związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00 

Rozdział 

92605 
Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 200,00 

wydatki bieżące, w tym: 

zadania związane z realizacją zadań statutowych 10 200,00 

Rozdział 

92695 
Pozostała działalność 5 000,00 

wydatki bieżące, w tym: 

zadania związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00 

§ 3. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 100.000,00 zł, z tego: 

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  100 000,00 

§ 4. Załącznik nr 3 do uchwały nr XV/135/19 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 19 grudnia 2019 r. otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 5. Załącznik nr 6 do uchwały nr XV/135/19 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 19 grudnia 2019 r. otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 6. Załącznik nr 8 do uchwały nr XV/135/19 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 19 grudnia 2019 r. otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 7. Po wprowadzeniu zmian budżet gminy wynosi: 

Dochody 40 833 523,64 

Przychody 2 890 000,00 

RAZEM 43 723 523,64 
   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 883



 

Wydatki 42 464 863,04 

Rozchody 1 258 660,60 

RAZEM 43 723 523,64 

§ 8. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu gminy w kwocie 1.631.339,40 zł, 

który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych 

przez Gminę Dąbrowa. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz w BIP Gminy 

Dąbrowa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Mariusz Konopa 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 883



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr XVII/153/20 

Rady Gminy Dąbrowa 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

 

Plan przychodów i rozchodów na 2020 rok 

§  Treść Plan w zł 

1 2 3 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 2 000 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  890 000,00 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 2 890 000,00 

   

§  Treść Plan w zł 

1 2 3 

963 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
868 000,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 390 660,60 

 ROZCHODY OGÓŁEM 1 258 660,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 883



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XVII/153/20 

Rady Gminy Dąbrowa 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

 

Plan wydatków majątkowych na 2020 r. 

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan w zł 
Jednostka 

realizująca  

1 2 3 4 5 

010  ROLNICTWO i ŁOWIECTWO 150 000,00   

 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 150 000,00   

 Uzbrojenie terenów budowlanych 150 000,00 UG Dąbrowa  

600  TRANSPORT i ŁĄCZNOŚĆ 1 049 566,37   

 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 275 000,00   

 

Dotacja dla Województwa Opolskiego na zadanie pn. „Budowa 

przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 435  

w m. Mechnice” 

25 000,00 UG Dąbrowa  

Dotacja dla Województwa Opolskiego na zadanie pn. „Rozbudowa 

drogi wojewódzkiej nr 459 w miejscowości Narok w km  

od 8+600 do km 10+555” 

250 000,00 UG Dąbrowa  

60014 Drogi publiczne powiatowe 29 566,37   

 

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej, pomiędzy ul. Lipową  

w Dąbrowie a skrzyżowaniem w Sokolnikach, wraz  

z odwodnieniem i oświetleniem oraz remontem nawierzchni 

drogi 

25 000,00 UG Dąbrowa  

Dotacja dla Powiatu Opolskiego na opracowanie Studium 

Wykonalności Inwestycji dla projektu partnerskiego  

pn. „Budowa infrastruktury pieszo-rowerowej w powiecie 

opolskim – etap III”  

4 566,37 UG Dąbrowa 

60016 Drogi publiczne gminne 95 000,00   

 

Przebudowa ul. Kolejowej (dz. Nr 49 i 425/3) wraz ze ścieżką 

pieszo-rowerową, parkingiem zadaszonym dla rowerów  

i miejscem parkingowym dla samochodów, a także oświetleniem 

w miejscowości Dąbrowa - dokumentacja projektowa wraz  

z kosztorysem 

50 000,00 UG Dąbrowa  

Przebudowa ul. Na Grobli w Karczowie - dokumentacja 

projektowa 
10 000,00 UG Dąbrowa  

Przebudowa ul. Wiejskiej w Karczowie - aktualizacja projektu 35 000,00 UG Dąbrowa  

60017 Drogi wewnętrzne 650 000,00   

 

Przebudowa ul. Nowowiejskiej w Chróścinie - dokumentacja 

projektowa 
180 000,00 UG Dąbrowa  

Przebudowa ul. Zielonej w Dąbrowie - dokumentacja projektowa 10 000,00 UG Dąbrowa  

Przebudowa ul. Kwiatowej w Mechnicach 255 000,00 UG Dąbrowa  

Przebudowa nawierzchni ulicy Leśnej w m. Siedliska - wkład 

własny do programu DTR 
200 000,00 UG Dąbrowa  

Przebudowa ul. Zielonej w Chróścinie - dokumentacja projektowa 5 000,00 UG Dąbrowa  

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA  10 000,00   

 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00   

 Zakup nieruchomości gruntowych 10 000,00 UG Dąbrowa 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 51 000,00   

 

75023 Urzędy gmin 31 000,00   

 
Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Dąbrowie  

- projekt 
16 000,00 UG Dąbrowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 883



Zakup serwera plików NAS 15 000,00 UG Dąbrowa 

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 15 000,00   

 Zakup kserokopiarki 15 000,00 GZEASiP 

75095 Pozostała działalność 5 000,00   

 
Wykonanie projektu przyłącza gazowego do budynku 

administracyjnego przy Pl. Powstańców Śl. 2 w Dąbrowie 
5 000,00 UG Dąbrowa 

754  
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA  
69 000,00   

 

75412 Ochotnicze straże pożarne 69 000,00   

 
Zakup sprzętu do ratownictwa drogowego dla OSP Chróścina 49 000,00 

UG Dąbrowa + 

FS Chróścina  

+ FS Mechnice 

Zakup syreny alarmowej wraz z montażem dla OSP Dąbrowa 20 000,00 UG Dąbrowa 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 460 000,00   

 

80101 Szkoły podstawowe 560 000,00   

 
Budowa sali gimnastycznej przy Publicznej Szkole Podstawowej 

w Naroku - etap I 
560 000,00 UG Dąbrowa 

80104 Przedszkola 900 000,00   

 

Przebudowa przedszkola w Chróścinie 400 000,00 UG Dąbrowa 

Zmiana przeznaczenia części (II kondygnacja) budynku 

byłego Publicznego Gimnazjum w Żelaznej na przedszkole 
500 000,00 UG Dąbrowa 

855  RODZINA 18 500,00   

 
85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 18 500,00   

 
Termomodernizacja budynku żłobka w miejscowości Żelazna 

- projekt 
18 500,00 UG Dąbrowa 

900  
GOSPODARKA KOMUNALNA i OCHRONA 

ŚRODOWISKA  
971 559,91   

 

90002 Gospodarka odpadami 921 559,91   

 
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w Karczowie  
921 559,91 

UG Dąbrowa  

+ UE 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00   

 Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy 50 000,00 UG Dąbrowa 

921  
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
640 000,00   

 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 640 000,00   

 

Przebudowa wraz z termomodernizacją budynku użyteczności 

publicznej - budynek świetlicy wiejskiej z kaplicą w Lipowej, 

ul. Dębowa 2 

455 000,00 
UG Dąbrowa  

+ UE 

Przebudowa wnętrza świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Mechnice 
185 000,00 

UG Dąbrowa  

+ UE 

926  KULTURA FIZYCZNA 219 498,81   

 

92601 Obiekty sportowe  121 000,00   

 

Zagospodarowanie terenu przy boisku w Naroku 9 000,00 
UG Dąbrowa  

FS Narok 

Wykonanie studni przy boisku - etap II 2 000,00 
UG Dąbrowa  

FS Niewodniki 

DOTACJA na zadanie pn. „Budowa bieżni do celów 

rekreacyjnych przy boisku w miejscowości Dąbrowa wraz  

z zapleczem sanitarnym” 

110 000,00 
UG Dąbrowa  

+ UE 

92695 Pozostała działalność 98 498,81   

 

Doposażenie placów zabaw w Chróścinie 6 000,00 
UG Dąbrowa  

FS Chróścina 

Toaleta stała i woda na terenie rekreacyjno-sportowym  

w Ciepielowicach 
14 000,00 

UG Dąbrowa  

FS Ciepielowice 

Plac zabaw w Dąbrowie 8 000,00 
UG Dąbrowa  

FS Dąbrowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 883



Plac zabaw przy ul. H. Dąbrowskiego w Dąbrowie 10 000,00 
UG Dąbrowa  

FS Dąbrowa 

Zagospodarowanie terenu wokół boiska w Karczowie 19 898,81 
UG Dąbrowa  

FS Karczów 

Doposażenie placu zabaw na osiedlu Turzak w Mechnicach 3 300,00 
UG Dąbrowa  

FS Mechnice 

Budowa pawilonu biesiadnego w Mechnicach - etap II 28 000,00 
UG Dąbrowa  

FS Prądy 

Rozbudowa placu rekreacyjno-wypoczynkowego w Prądach  

- dokumentacja projektowa 
1 700,00 

UG Dąbrowa  

FS Siedliska 

Doposażenie placu zabaw w Siedliskach 7 600,00 
UG Dąbrowa  

FS Mechnice 

OGÓŁEM: 4 639 125,09  

w tym zadania z Funduszu Sołeckiego: 122 498,81  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 883



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr XVII/153/20 

Rady Gminy Dąbrowa 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

 

Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych na 2020 rok 

Dział Rozdział Podmiot 
Rodzaj zadań finansowanych/ 

dofinansowanych ze środków dotacji 

Rodzaj 

dotacji 
Plan w zł 

1 2 3 4 5 6 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 391 754,37 

 

60004 Lokalny transport zbiorowy 112 188,00 

 Miasto Opole 

Przewóz osób autobusami komunikacji 

miejskiej pomiędzy granicą Miasta Opola 

a miejscowościami Gminy Dąbrowa 

celowa 112 188,00 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 275 000,00 

 

Województwo 

Opolskie 

Budowa przejścia dla pieszych w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 435 w m. Mechnice 
celowa 25 000,00 

Województwo 

Opolskie 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 459 

w miejscowości Narok w km od 8+600 

do km 10+555 

celowa 250 000,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 4 566,37 

 Powiat Opolski 

Opracowanie Studium Wykonalności 

Inwestycji dla projektu partnerskiego pn. 

„Budowa infrastruktury pieszo-rowerowej 

w powiecie opolskim - etap III”  

celowa 4 566,37 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 790 000,00 

 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 550 000,00 

 

Gminny Ośrodek 

Kultury i Rekreacji  

w Dąbrowie 

Na zadania w zakresie upowszechniania 

kultury 
podmiotowa 550 000,00 

92116 Biblioteki 240 000,00 

 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w Dąbrowie 

oraz filie w Żelaznej, 

Chróścinie  

i Karczowie 

Zadania w zakresie upowszechniania 

kultury 
podmiotowa 240 000,00 

926 KULTURA FIZYCZNA 100 000,00 

 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 100 000,00 

 

Gminny Ośrodek 

Kultury i Rekreacji  

w Dąbrowie 

Zadania w zakresie kultury fizycznej podmiotowa 100 000,00 

Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 1 281 754,37 

dotacje celowe: 391 754,37 

dotacje podmiotowe: 890 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 883


		2020-03-11T12:42:27+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




